1

日本体操学会 平成 24 年度 理事会 議事録

日    時：平成 24 年 9 月 29 日（土）11:00～12:00
場    所：北海道教育大学旭川校第 1 演習室
出席者(15 名)：古川会長、後藤副会長、長谷川副会長、吉中副会長、金子理事長、

鈴木副理事長、瀬戸口、大島、大塚、本谷、今村、小出、小柳、砂田、
檜皮（敬称略）

欠席者(9 名) ：荒木、石橋、亀田、高岡、春山、鞠子、三宅、山田、湯沢（敬称略）
       委任状 8 名

参考資料
資料 1  日本体操学会平成 23 年度活動報告
資料 2  日本体操学会平成 23 年度会計報告
資料 3  日本体操学会平成 24 年度会員動向（含：年度会費納入状況）
資料 4  日本体操学会平成 24 年度事業計画(案)
資料 5  日本体操学会平成 24 年度予算(案)
資料 6  第 8 回学術研究集会のご案内
資料 7  日本体操学会研究会補助金創設（案）
資料 8  第 6 期役員名簿

＜開会挨拶＞  古川会長
＜議長・書記・議事録署名人の選出＞議    長：金子理事長

書    記：鈴木副理事長
議事録署名人：大 塚 隆、本 谷 聡

＜報告事項＞
１．平成 23 年度活動報告(資料 1)、及び会計報告（資料 2）

金子理事長より、平成 23 年度活動報告が資料のとおり報告された。また、鈴木副理事

長より会計報告が資料のとおり報告された。
２．平成 24 年度会員動向(資料 3)

鈴木副理事長より、平成 24 年度会員動向について資料にそって報告があった。
３．その他
  特になし

 2

＜審議事項＞
１．平成 24 年度事業計画(案)(資料 4）、及び予算案について（資料 5）

金子理事長より平成 24 年度事業計画について資料にそって説明があり承認された。ま

た、鈴木副理事長より予算案について説明があり承認された。
２．第 8 回学術研究集会について(資料 6)
  金子理事長より第 8 回研究集会について資料にそって説明があった。
３．日本体操学会研修会補助金創設について(資料 7)
  金子理事長より研修会補助金創設について資料にそって説明があった。この補助金は

日本体操学会を広めるために設置されるものである。今年度の締切は 12 月末とする。
４．第 13 回大会について

本谷常任理事より、第 13 回大会を筑波大学にて平成 25 年 9 月 14 日・15 日で開催し、

テーマは「動きを遊ぶ」(案)とすることが提案された。
５．第 6 期役員について(資料 8)
  後藤副会長より、資料のとおり第 6 期役員及び役割分担が決定したことが報告され、

承認された。
６．その他
  長谷川副会長より、入会しやすいように入会金を廃止することが提案され、継続審議
  にすることとなった。

＜閉会挨拶＞  吉中副会長

以 上

議    長 金 子 嘉 徳
議事録署名人 大 塚   隆

本 谷   聡